
COMUNE DI PORCARI

PROVINCIA DI LUCCA

ORIGINALE

ORDINANZA POLIZIA MUNICIPALE

N. 130 DEL 24-10-2018

Oggetto: CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE SOVRAPPASSO  DI VIA
FOSSANUOVA , TRATTA AUTOSTRADALE N. 47 AL KM. 55+556
DELL'A11 FIRENZE MARE .

Premesso che in data 16.10.2018 ,  la Soc. Autostrade per l’Italia S.P.A. Direzione 4° Tronco –
Firenze comunicava l’inizio di lavori di ripristino e sostituzione completa d linee di giunto in tampone
viscoelastico  sul cavalcavia in attraversamento alla tratta autostradale n. 47 al Km. 55+556
sovrappasso della Via C.le Fossanuova ;
Preso atto   che nella richiesta si chiede conseguentemente la modifica  della viabilità comunale  che
interessa il cavalcavia in questione mediante l’istituzione del divieto di transito  nel tratto
sovrappassante  la sede dell’A11 Firenze-Pisa Nord interessato dalle opere in premessa ;
Considerato che tutti gli accertamenti tecnici fanno ritenere non possibile l’esecuzione dei lavori a
transito aperto su entrambi o su una sola corsia di marcia , stante la complessità dell’intervento e
quindi dover aderire alla richiesta in assenza di soluzioni alternative ;
Ritenuto , stante il transito pesante da e per le attività produttive della zona che è ragionevole
prevedere per il tratto di strada in questione , dover prescrivere l’esecuzione delle opere anche in
orario notturno e in giornate prefestive e festive per ridurre al minimo il disagio agli operatori
economici e produttivi nonché ai vettori ;
Visti gli artt. 5, 7 e 37 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30-4-1992, n. 285 e successive
modifiche ed integrazioni, nonché il relativo regolamento di esecuzione ed attuazione approvato con
D.P.R. 16-12-1992, n. 495;
Visto il D. L.vo 267/2000
Visti lo Statuto Comunale e il Regolamento degli Uffici e Servizi del Comune di Porcari;
Vista la nomina a Responsabile del Servizio di P.M. Decreto n. 16 del 29.12.2017 ;

O R D I N A

La chiusura la transito veicolare c/o i luoghi delle opere meglio in premessa specificate in Comune di
Porcari lungo la Via Fossanuova per l’intero tratto sovrappassante la sede dell’autostrada A11
(cavalcavia autostradale) tratta autostradale n. 47 al Km. 55+556 , dalle ore 00.01 del  giorno
27.10.2018  fino al termine dei lavori e comunque entro e non oltre le ore 07.00 del 29.10.2018.-//



La richiedente ditta  è autorizzata , incaricata ed unica responsabile della posa , della sistemazione e
successiva rimozione di tutta la segnaletica necessaria all’attuazione del presente ordine , compresa
quella prevista per opere superiori a sette giorni (cartello alle testate di cantiere come alla figura II
dell’art. 382 del Regolamento di esecuzione al c.d.s.) , sia nelle ore diurne che nelle ore notturne in
attuazione integrale delle vigenti disposizioni previste e regolamentate dal C.d.S.,   al termine  dei
lavori dovrà  essere immediatamente ripristinata  la segnaletica orizzontale e verticale eventualmente
rimossa  o  coperta , riportandola nelle condizioni originarie ..-//
Dovrà essere inoltre ripristinata la perfetta continuità della pavimentazione stradale confinante con il
giunto di realizzazione .-//
La ditta medesima dovrà provvedere  al posizionamento di cartelli di avviso della  chiusura  in atto ,
per doverosa informazione delle modifiche temporanee alla circolazione da estendersi a tutti gli utenti
e su tutte le viabilità che adducono da e per il tratto in questione .-//
Nello specifico dovrà essere indicata la viabilità per raggiungere le ditte ubicate a Nord del
sovrappasso autostradale da Via del Frizzone , S.P. Romana in Comune di Capannori , Via Del
Centenario , S.P. 61 Variante di Porcari (Via G. Puccini) , Via dei Casoni , Via Fossanuova fino a Via
Carlotti e per le ditte ubicate a Sud del sovrappasso autostradale , S.P. 61 Variante di Porcari (Via G.
Puccini), Via Del Centenario S.P. Romana  in territorio di Capannori , Via del Frizzone  , Via
Lazzareschi già Via di Lucia .-//

PRESCRIVE

La presente è rilasciata esclusivamente al fine di regolamentare la viabilità c/o i luoghi delle opere ,ma
non esenta la ditta richiedente dal munirsi di tutte le eventuali ulteriori autorizzazioni per l’esercizio
dell’attività.
Responsabile del procedimento è l’I.D. della P.M. Sig. Leonardo Bandettini  .-//
Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso :
TAR Toscana entro 60 gg. dalla Notificazione (Legge 06/12/71 n. 1034);
Al Presidente della Repubblica entro 120 gg. dalla notificazione (DPR 24/11/71 n. 1199);
Al Ministero delle Infrastrutture e Dei Trasporti ex art. 37 c.d.s.-//

Il Responsabile del Servizio di Polizia Municipale
Ispettore Capo  Leonardo BANDETTINI

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.107 del 24-10-2018 Comune di Porcari

Pag. 2



Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.107 del 24-10-2018 Comune di Porcari

Pag. 3


